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"Ağrılar bilinir axı. Adamın başı ağrıyar, gözü, qulağı, canı ağrıyar. Zaurun 
yoxluğunun ağrısını ifadә edә bilmirәm ki, haram vә necә ağrıyır. Amma bu ağrı 
gecәli gündüzlü, yatanda da, duranda da mәnimlәdi. Çәkә biilmәdiyim nәfәs kimi, 
uda bilmәdiyim hava kimi, gözlәrimdәn qeyb olan yuxusuzluğum kimi, unutduğum 
dincliyim kimi..." Bu sözlәri şәhid balamız Zaurun anası Sevil İsmayılzadә qәhәrdәn 
boğula-boğula deyir. Ömrünün 23 ilini qüsursuz hәrbi xidmәtdә keçirmiş baş çavuş, 
tibb bacısı kimi yüzlәrlә yaralı döyüşçünün sağlamlığına qovuşaraq yenidәn hәyata 
qayıtmasında böyük rolu olmuş, yaralı әsgәr vә zabitlәrә ana, bacı nәvazişi 
göstәrmiş, onlara maddi vә mәnәvi dayaq olmuş bir qadın, bir ana.  Amma oğlu 
yaralanarkәn onun imdadına çata bilmәyәn, ağır yaralıykәn Zaurun yanındakı әsgәr 
yoldaşı Ramilә "mәni anama çatdırın" sözlәrini şәhidliyindәn sonra eşidәrәk bu 
günәdәk özünü bağışlaya bilmәyәn, özünü günahkar sayan vә kaşkilәrlә ömrünü yun 
yumağına çevirәn bir ana. Bu ana tәskinlik üçün arada Zaurun telefonuyla özünә 
zәng edir. Telefonun ekranında Zaurun adını görәndә ani dә olsa üzünә tәbәssüm 
qonur, ağlar gözlәri bir neçә saniyәlik gülür. Bu günәdәk Zaurun itkisiylә barışa 
bilmir. Onun haralardasa lap uzaqlardan onu seyr etdiyini düşünür...Vә bir gün ona 
dönәcәyi ümidindәdir. Analar başqa cür düşünә bilmәzlәr ki... 

Dosye: İsmayılzadә Zaur Nizami oğlu 29 iyul 1995-ci ildә Lәnkәran rayonunun 
İstisu qәsәbәsindә anadan olub. Hәrbçi ailәsindә doğulduğu üçün (atası gizir, anası 
baş çavuş) valideynlәrinin xidmәti işi ilә әlaqәdar Cәlilabad rayonunun Göytәpә 
qәsәbәsindә yaşamalı olublar. 2012-ci ildә Milli qәhrәman Vüqar Mürsәlov adına 
Göytәpә qәsәbә tam orta mәktәbini bitirib. Ali tәhsil almaq istәsә dә, qәbul 
imtahanlarında kifayәt qәdәr bal toplamadığı üçün müsabiqәdәn keçә bilmir. 2013-
cü ildә müddәtli hәrbi xidmәt keçmәkdәn ötrü sәfәrbәr olunur, 2014-cü ilin yanvar 
ayınadәk Sәrhәd Qoşunlarının Zaqatala vә Balakәndәki hәrbi hissәlәrindә әsgәri 
qulluq keçir. Әsgәri xidmәtini bitirdikdәn sonra 2014-cü  ilin yanvarında Müdafiә 
Nazirliyinin Qaraheybәtdәki Tәlim vә Tәdris Mәrkәzindә tәşkil edilәn müddәtdәn 
artıq hәqiqi hәrbi xidmәt hәrbi qulluqçusu (MAHHXHQ) hazırlığı kursunda oxuyub 
vә bitirdikdәn sonra 161 saylı hәrbi hissәdә xidmәtә başlayıb. Aprel döyüşlәrinin 
iştirakçısı olub. 2017-ci ildә ordudan tәrxis olunub. Vәtәn müharibәsinin 44 günlük 
savaşı başlayan gündәn-27 sentyabrdan Lәnkәran rayon hәrbi komissarlığından 
sәfәrbәr olunaraq odun-alovun içinә atılıb. Vәtәn Müharibәsindә  Füzuli, Xocavәnd 
uğrunda gedәn döyüşlәrdә böyük şücaәtlәr göstәrib. 7 oktyabr 2020-ci  ildә şәhidlik 
zirvәsinә ucalıb.  Azәrbaycan Respublikası  Silahlı Qüvvәlәrin Ali Baş Komandanı, 
Prezident İlham Әliyevin sәrәncamına әsasәn "Vәtәn uğrunda", "Cәsur 
döyüşçü","Füzulinin azad olunmasına görә", "Şuşanın azad olunmasına görә", 
"Müharibә iştirakçısı" medallarına layiq görülmüşdür.  



Yazımın sәrlövhәsini oxuyanlar yәqin mәnә irad tutarlar ki, şәhid ömrü necә bütöv 
ola bilir? 25 yaşlı bir ömrә insan bütövlükdә nәlәri yerlәşdirә bilәr ki? Amma mәn 
olur deyәcәm vә bunu isbatlamağa çalışacam... 

Hәlә orta mәktәb illәrindә Milli qәhrәman Mübariz İbrahimovun şәklini sinif 
otağına vurmuşdu. Hәr dәfә içәri girәndә ona hәrbi salam verirdi. Bunu müәllimi vә 
sinif yoldaşları şәhid olduğu gün söylәdilәr... 

Mağazaya çörәk almaq üçün göndәrdiyi oğlunu gec qayıtdığı üçün danlayan anaya 
Zaur: "Sabir babanın qarpıza gücü çatmırdı, onu evinәdәk daşıdım" ,- deyәndә 
içindә baş qaldıran qürur hissindәn, fәrәhdәn uçmağa qanadı yox idi sanki... 

 Şәhidliyinin 40-cı günü Balakәndәn bir ailә gәlmişdi onlara. Ailә başçısı çoban 
imiş. Zaur da hәr sәhәr hәrbi hissә üçün südü ondan alırdı. Çoban ağlayaraq deyirdi 
ki, Zaurdan savayı heç bir әsgәri evimә dәvәt etmәmişәm. O uşaq o qәdәr әxlaqlı vә 
böyük-kiçik bilәn idi ki...Elә bilirdik ailәmizin bir üzvü, evimizin bir övladıdı... 

Talasemiyalı xәstәyә qan vermişdi, hәmin qız hal-hazırda yaşayır... 

Tovuzda yaşayan qaziyә әlil arabası alıb hәdiyyә etmişdi... 

 

Әsas vaxtını hospitallarda müalicә alan yaralı döyüşçülәrin yanında keçirirdi. Onlara 
maddi vә mәnәvi dәstәk olurdu. Qoşqar adlı yaralı hәrbçi dostunun başı üstündәn 
ayrılmazdı. Hәtta yeni ili dә hospitalda onun yanında keçirmişdi. Qoşqar 2020-ci ilin 
yanvarında rәhmәtә getdi. Zaur bu itkiylә heç cür barışa bilmirdi. Neçә müddәt öz-
özüylә danışır, hәyatın vәfasızlığından gileylәnirdi... 

Özü subay olsa da uşaqları lap çox sevirdi. Xocalıdan şәhid olmuş 5 yaşlı qızın 
mәzarını tez-tez ziyarәt edirdi. Kukla alıb qoymuşdu mәzarının üstünә. Növbәti dәfә 
mәzarını ziyarәt edәrkәn kuklanı qoyduğu yerdә görmәmişdi. Yazı yazıb qoymuşdu 
ki, siz o cansız kuklanı da bu qızcığaza çox görmәyin, qaytarın yerinә... 

Mühafizәdә çalışırdı. Seyid Elman adlı şәxs әklillәr düzәldirdi. Zaur onunla 
dostlaşmışdı. Anım vә ildönümlәrindә birlikdә yüzlәrlә şәhid mәzarını ziyarәt 
edәrәk әklil qoyurdular. Hәmin şәhidlәrin ailәlәrindә olur, valideynlәrinә, hәyat 
yoldaşlarına, övladlarına, bacı-qardaşlarına tәskinlik verir, mәnәvi dayaq olurdular. 
Zaurun yas mәrasiminә Ağcabәdidәn gәlәn ana oğlum Hamlet ikinci dәfә şәhid oldu 
elә bil,- dedi. Çünki Zaur onlara Hamleti әvәz edә bilmişdi. Zauru qәlblәrindә 
yaşadaraq ona yas tutan bu cür onlarla ailә var. 

Sosial şәbәkәdә belә bir video paylaşmışdı. Elә indi dә anası o videoya gündә 
dәfәlәrlә baxaraq oğlunu canlı seyr edir sanki. Zaurun dediklәri: "Eyni anadan 
doğulanlara qardaş deyirlәr, eyni ana üçün ölümә gedәnlәrә qәhrәman deyirlәr. 
Allah rәhmәt elәsin şәhidlәrimizә, var olsun qazilәrimiz.  Unutmayın ki, qazilәr bizә 
şәhidlәrimizin әmanәtidir". 



İstәklisi dә vardı. Sabunçuda yaşayan qәbәlәli gözәlin ailәsinә elçi gedib söz 
almışdılar. Nişan tәdarüklәri görülürdü. Allah ermәninin evini yıxsın. Savaş başladı 
vә neçә-neçә igidimiz dünyadan nakam getdi. Sevil ana hәr dәfә gәlini olacaq hәmәn 
qızla danışanda qız qeyri-ixtiyari deyir: "Hәr dәfә siz zәng edәndә mәnә elә gәlir ki, 
deyәcәksiniz: qızım, gör burda yanımda kim var? Vә Zaurun o gülәr üzünü 
görәcәyәm..." 

Anasını dünyalarca sevirdi. Onun çox işlәmәsinә, әziyyәt çәkmәsinә dözә bilmirdi. 
Yaxşı bir işim olsaydı sәni bu әzablardan qurtarardım deyirdi. Evdә oturardın, 
xanımlar kimi yaşayardın. Әsgәrlikdә torpaq uçqununa düşmüşdü. Anacan, Allah 
sәnin etdiyin yaxşılıqlara vә dualara görә mәni ölümdәn qurtardı, - deyirdi. Yaralı 
ikәn Hacıqabuldan olan Ramil adlı silahdaşına "mәni anama çatdır",- demişdi. Elә 
bilirdi anası onu hәmәn sağalda bilәr. 

Elә bil anadan olandan şәhidliyinә doğru yol gedirdi. Ürәyinә damıbmış mәkanı 
mәlәklәrin qoynu olacaq. 11-ci sinfi bitirәrkәn mәzun dәftәrçәsinә bu sözlәri 
yazmışdı: "Bir gün mәnsiz yığışarsız, mәnim şәhidliklә tәmizlәnmiş ruhum sizin 
yanınızda olar". Şәkil albomunun arxasına isә şәhid qәhrәmanlar Mübarizin, Fәridin 
vә digәrlәrinin rәsmlәrini vurmuşdu...Bu bir instinkt idimi, öncәdәn 
görmәydimi...kimsә bilmәz. 

Şәhidliyi dә bambaşqa, filmlәrdәki kimi olmuşdu. 7 oktyabr 2020-ci il. Füzulinin 
azadlığı uğrunda gedәn ölüm-dirim savaşında qarın nahiyәsindәn ağır mәrmi yarası 
alır. Daxili orqanları zәdәlәndiyindәn çoxlu qan itirir. Onun üşüdüyünü görәn 
döyüşçü yoldaşı Ramil üst geyimini çıxarıb ona geydirir. Yaralılar tәhlükәsiz zonaya 
tәxliyә olunur, Ramilgil isә irәliyә doğru hücumlarını davam etdirirlәr. Zaur 
yaralandıqdan bir saat sonra şәhadәtә qovuşur. Әynindәki üst geyimdә Ramilin adı 
vә soyadı yazıldığından onun nәşi Hacıqabuldakı ailәsinә göndәrilir vә burada 
torpağa tapşırılır. 3 gündәn sonra Ramil cәbhәdәn atasına zәng vurub hal-әhval 
tutarkәn bütün hәqiqәtlәr üzә çıxır. Ramil deyir ki, o şәhid lәnkәranlı balası Zaur 
İsmayılzadә olmalıdı. Çünki mәn geyimimi ona vermişdim. Belәcә Zaur yenidәn 
Lәnkәrandakı mәzarlıqda ikinci dәfә dәfn olunur.  

 Ramilin sәkkiz aylıq hamilә olan hәyat yoldaşı tabutu qucaqlayıb o qәdәr ağlamışdı 
ki, qopara bilmirlәrmiş onu. Zaurun 40-ı mәrasiminә gәlәrkәn onun dediklәri: 
"Bәlkә dә tabutu göz yaşlarımla yuduğum üçündür, bilmirәm nә hikmәtdisә, Zaur 
tez-tez yuxuma gәlir. Mәn ona yemәk tәklif edirәm. O isә hәr dәfәsindә deyir ki, 
mәn bundan da dadlı yemәklәr yemişәm, toxam". Cәnnәt mәlәyi şәhidlәrimiz... 

29 iyul 2022-ci ildә, Zaurun 27 yaşının tamamında doğulduğu Lәnkәranın İstisu 
qәsәbәsindә onun xatirәsinә tikilmiş  bulağın açılışı olacaq. Bir ömürlük arzularını 
vә istәklәrini 25 illik hәyatına sığışdıra bilәn Zaur şәhadәtә qovuşsa da, xeyirxah 
әmәllәrini bulaqdan gәlәn sәrin suyla davam etdirәcәk. Bu bulaqdan su içib 
sәrinlәnәn hәr kәs Zaura vә şәhid qardaşlarına dualar oxuyacaq, onların xatirәlәrini 



sevgi vә ehtiramla yad edәcәklәr. Әbәdiyaşarlıq bu olsun gәrәk. Şәhidlәrin ölmәzliyi 
bu demәkdir. Şәhidlәrimizin dәryalartәk suları tükәnmәz, müqәddәs ruhları 
sәmalardan yer üzündәkilәri seyr edәr... 

Belә bir ömrә yarımçıq demәk mümkünmü? Әsla. Şәhid ömürlәri hamısı bütövdü: 
niyyәtlәri kimi, әmәllәri kimi, igidliklәri kimi, qeyrәtlәri kimi... 

Tatarıstanda yaşayan incә ruhlu şair dostumuz İsaq Dağlı qәhrәman, igid şәhid 
balamız Zaura hәsr etdiyi lirik düşüncәlәrini bizә göndәrdi. Zehninә vә әllәrinә 
sağlıq, qardaş. 

  

Zaur adlı bir şәhidin ürәyindә Vәtәn yatır 

Ruhu sağdır bizlәr üçün, bu mәzarda bәdәn yatır? 

Nümunәdir döyüş yolu, әyilmәdi Vәtәn oğlu, 

Getdi Hüseyn gedәn yolu, burda qanlı kәfәn yatır... 

  

Әziziyәm anı var, 

Dәrman gәtir canı var, 

Ehtiyatla dolan gәl, 

Burda şәhid qanı var. 

 


